[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2019 года

            Санкт-Петербург                                             №157
О внесении изменений и дополнений в регламент предоставления Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением Местной администрации №133 от 22.02.2018 года
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста Прокуратуры Приморского района №03-02\19-2019 от 30.01.2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в регламент предоставления Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением Местной администрации №133 от 22.02.2018 года:

· пункт 2.4. регламента изложить в следующей редакции "2.4. Срок предоставления государственной услуги: 30 календарных дней со дня подачи заявления со всеми необходимыми для предоставления государственной услуги документами в орган опеки и попечительства."
· приложение №2 к регламенту "заявление родителя (попечителя) несовершеннолетнего" исключить;

· пункт 2.6.1. регламента изложить в следующей редакции: "2.6.1. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителями:

· заявление несовершеннолетнего по форме согласно приложению №1 к настоящему регламенту;

· паспорт или другой документ, удостоверяющий личность заявителей;

· свидетельство о рождении несовершеннолетнего, за исключением документов, выданных на территории Санкт-Петербурга;

· справка из образовательной организации о режиме обучения несовершеннолетнего (для лиц, получающих общее образование) в государственном образовательном учреждении;
· документ об образовании, подтверждающий получение общего образования (для лиц, получивших общее образование), за исключением документов, выданных государственными образовательными учреждениями, находящимся в ведении Санкт-Петербурга;
· справка из медицинского учреждения, об отсутствии противопоказаний к выбранному несовершеннолетним виду деятельности;

· справка о регистрации по месту жительства несовершеннолетнего по форме №9 (в отношении жилых помещений, ведение регистрационного учета граждан по месту жительства в которых в части, возложенной на жилищные организации, осуществляют не ГКУ ЖА), в случае отсутствия у несовершеннолетнего паспорта гражданина Российской Федерации, в пределах установленного законодательством срока его получения.

· согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению №3 к настоящему регламенту;

· документ, удостоверяющий личность представителя гражданина и документ, подтверждающий его полномочия (в случае представления документов через представителя гражданина).

Документы, прилагаемые к заявлению, представляются в оригиналах или нотариально заверенных копиях. Копии документов, не заверенные нотариально, представляются с предъявлением оригиналов.

В случае если для предоставления государственной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Форма согласия на обработку персональных данных приведена в приложении №3 к настоящему регламенту.

В представляемых документах не допускаются неудостоверенные исправления, повреждения, нечитаемые части текста либо нечитаемые оттиски штампов и печатей, наличие которых не позволяет однозначно толковать их содержание.

При обращении за предоставлением государственной услуги в структурные подразделения Многофункционального центра заявителю необходимо предоставить паспорт гражданина Российской Федерации и (или) иной документ, удостоверяющий личность заявителя."

· пункт 3.1.1. регламента изложить в следующей редакции "3.1.1. События (юридические факты), являющиеся основанием для начала административной процедуры: обращение несовершеннолетнего в орган опеки и попечительства по месту жительства (на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром) с заявлением по форме согласно приложению №1 к настоящему регламенту и документами, указанными в пунктах 2.6, 2.7 настоящего регламента."

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по опеке и попечительству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова
PAGE
2